
РЕШЕНИЕ №154-18.1/18

по результатам рассмотрения жалобы гр.

на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров

 

03.05.2018 г. Уфа, ул. Пушкина, 95

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан по рассмотрению жалоб на нарушения процедуры проведения
торгов и порядка заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:

рассмотрев жалобу гр. от 13.04.2018 вх. №5169 на действия ИП . при проведении
торгов по продаже арестованного имущества, извещение №280318/25679312/01
лоты №1-18 на официальном сайте РФ в сети «Интернет» – www.torgi.gov.ru, в
соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции)

 

 

В соответствии с частью 3 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции обжалование
действий (бездействия) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии в антимонопольный орган не является
препятствием для обжалования этих действий (бездействия) в судебном порядке.

Руководствуясь положениями статьи 18.1 Закона о защите конкуренции Комиссия

РЕШИЛА:

 

Признать жалобу гр. от 13.04.2018 вх. №5169 на действия ИП при проведении торгов
по продаже арестованного имущества, извещение №280318/25679312/01 лоты №1-
18 на официальном сайте РФ в сети «Интернет» – www.torgi.gov.ru. необоснованной.


